LEI Nº. 2.526/2015

“Altera os incisos II e IX do artigo 15 da Lei 2.512, de 20 de novembro de 2015.”
O Povo do Município de Carmo do Cajuru, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte lei:
Art. 1º - Os incisos II e IX do artigo 15 da lei nº. 2.512, de 20 de novembro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 15 (...)
I – (...)
II – multa, de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), podendo a mesma ser aplicada em dobro no caso de reincidência;
III – (...)
IV – (...)
V – (…)
VI – (…)
VII – (…)
VIII – (…)
IX – interdição total do estabelecimento, agravada de multa de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), quando se verificar a falsificação ou adulteração de qualquer documento referente ao Serviço de Inspeção Municipal;

X – (...)
XI – (...)
XII – (...)
XIII – (...)
XIV – (...)
XV – (...)
XVI – (...)
XVII – (...)
XVIII – (...)
XIX – (...).”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 14 de dezembro de 2015.

José Clarete Pimenta

Prefeito Municipal